
 

 

 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 425 (Alm. del), som Folketingets 

Socialudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 22. april 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

 

Spørgsmål nr. 425:  

”Vil ministeren venligst kommentere Styrelsen for Patientsikkerheds tilsynsrapport 

fra Handicap Udeteam Psykiatri § 83 i Nordfyns Kommune samt forholde sig til, om 

hun finder patientsikkerheden for Nordfyn Kommunes handicappede og borgere i 

psykiatrien tilfredsstillende? Vil ministeren derudover redegøre for, om det stadig er 

ministerens holdning, at der ikke behov for at indføre en bred vifte af konsekvenser 

eller sanktioner i forhold til at få kommuner som Nordfyns kommune til at overholde 

loven og løfte fagligheden?” 

 

Svar: 

Det fremgår af Styrelsen for Patientsikkerheds tilsynsrapport, at behandlingsstedet i 

efteråret 2023 har fået påbud bl.a. på grund af usystematisk journalføringen og 

mangler i forhold til medicinhåndtering. På opfølgende tilsynsbesøg i starten af 2024, 

har styrelsen vurderet, at der fortsat er større problemer af betydning for 

patientsikkerheden.  

 

Det er ikke godt nok. Det er vigtigt, at forholdene på behandlingsstedet er 

patientsikkerhedsmæssigt forsvarlige. Især når der er tale om sårbare personer med 

psykiske udfordringer. 

 

Det er kommunens ansvar at sikre patientsikkerheden på behandlingsstedet. Det er 

derfor min klare forventning, at kommunen sikrer, at behandlingsstedet efterlever 

Styrelsen for Patientsikkerheds påbud. Jeg har noteret mig, at styrelsen følger op 

indtil behandlingsstedet har iværksat tiltag, der har rettet op på patientsikkerheden.  

 

Det er en klar prioritering for regeringen, at psykiatrien samlet set skal have et 

historisk løft, så mennesker med psykiske lidelser får den rette indsats og behandling 

på tværs af sundheds- og socialområdet.  

 

Regeringen har allerede taget hul på et massivt og varigt løft af psykiatrien. Der 

investeres massivt i at højne kvaliteten og udvide kapaciteten, og samlet set vil 

psykiatrien i 2030 være løftet med 4,3 mia. kr. over en 10-årig periode.  
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Side 2 

 

I 2. halvår 2024 vil jeg indkalde Folketingets partier til forhandlinger om prioritering af 

de resterende midler til en fuldt finansieret 10-årsplan for psykiatrien. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


